[image: image1.jpg]TEPB
Hitueors wmnpassors s

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМы

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО городского округа

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
17 июля 2018 года                        г. Изобильный                                             №21
Об утверждении Положения о Благодарности председателя Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края

В соответствии со статьей 191 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом Изобильненского городского округа Ставропольского края и в целях поощрения граждан в Изобильненском городском округе Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о Благодарности председателя Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

А.М. Рогов

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением председателя Думы

Изобильненского городского

округа Ставропольского края

от 17 июля 2018 года №21

Положение о Благодарности председателя Думы Изобильненского

городского округа Ставропольского края

1. Настоящее Положение о Благодарности председателя Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края (далее - Положение) определяет правила награждения Благодарностью председателя Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края (далее - Благодарность, председатель Думы городского округа).

2. Благодарность является формой поощрения граждан за активное участие в работе Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края (далее – Дума городского округа), личный вклад в развитие местного самоуправления в Изобильненском городском округе Ставропольского края (далее - городской округ) и решение вопросов местного значения городского округа, за оказание содействия в решении задач, возложенных на Думу городского округа, совершенствование парламентаризма и муниципальной службы, активную гражданскую позицию и участие в общественно значимом событии, в общественной и благотворительной деятельности, образцовое исполнение служебного долга.

3. Благодарность объявляется:

лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского края;

муниципальным служащим и работникам органов местного самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского края, учреждений и предприятий, расположенных на территории Изобильненского городского округа;

другим гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам, лицам без гражданства.

4. Благодарность объявляется на основе следующих принципов:

поощрения исключительно за личные заслуги и достижения;

единства требований и равенства условий, установленных к порядку награждения для всех физических лиц;

запрета какой-либо дискриминации и зависимости от пола, расы, национального языка, происхождения, имущественного и социального положения, образования, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, иных обстоятельств;

гласности.

5. Награждение Благодарностью граждан может быть приурочено к государственным и профессиональным праздникам, юбилейным датам, а также праздничным дням, установленным законодательством.

Юбилейными датами для граждан следует считать пятидесятилетие со дня рождения и другие последующие пятилетия.

6. Награждение Благодарностью осуществляется распоряжением председателя Думы городского округа на основании письменного обращения с прилагаемым к нему ходатайством о награждении Благодарностью, направленными на имя председателя Думы городского округа, либо по собственной инициативе.

7. Ходатайство о награждении Благодарностью может вноситься Главой Изобильненского городского округа Ставропольского края, комитетами Думы Изобильненского городского округа, депутатами Думы Изобильненского городского округа, органами территориального общественного самоуправления, а также предприятиями, организациями, учреждениями, независимо от форм собственности, общественными организациями.

8. Ходатайство о награждении Благодарностью гражданина и прилагаемые к нему документы должны содержать следующие сведения:

а) фамилия, имя, отчество (полностью);

б) дата рождения (число, месяц, год);

в) должность (согласно штатному расписанию);

г) полное наименование организации (в соответствии с уставом или положением о ней с приложением соответствующих копий документов), адрес ее местонахождения;

д) звание (для военнослужащих);

е) образование;

ж) ученая степень, ученое звание;

з) трудовой стаж в одной из сфер деятельности;

и) трудовой стаж в организации, инициировавшей награждение Благодарностью;

к) характеристика с указанием личного вклада гражданина, представляемого к награждению Благодарностью, в развитие одной из сфер деятельности, указанных в пункте 2 настоящего Положения;

л) выписка из протокола собрания коллектива организации, в которой работает гражданин, кандидатура которого рекомендована к награждению Благодарностью.

м) согласие гражданина на обработку его персональных данных, согласно приложению к настоящему Положению.

9. Ходатайство о награждении Благодарностью гражданина инициируется коллективом соответствующей организации независимо от организационно-правовой формы и формы собственности и заверяется подписью руководителя организации и печатью организации (при наличии).

10. Ходатайство о награждении Благодарностью вносится на рассмотрение председателя Думы городского округа в срок не позднее, чем за 7 дней до даты предполагаемого награждения Благодарностью.

11. Ходатайство о награждении Благодарностью, оформленное с нарушением установленного настоящим Положением порядка и внесенное с нарушением срока, указанного в пункте 10 настоящего Положения, возвращается заявителю без рассмотрения.

12. Прием ходатайства о награждении Благодарностью и документов к нему, их проверка на соответствие требованиям, установленным настоящим Положением, осуществляется по поручению председателя Думы городского округа аппаратом Думы городского округа.

При соответствии документов требованиям настоящего Положения, аппарат Думы городского округа готовит проект распоряжения председателя Думы городского округа.

При несоответствии представленных документов требованиям, установленным настоящим Положением, председатель Думы городского округа направляет ответ заявителю, обратившемуся к нему с ходатайством о награждении Благодарностью. При этом представленные документы подлежат возврату заявителю.

13. При принятии председателем Думы городского округа решения об отказе в награждении Благодарностью, аппаратом Думы городского округа готовится соответствующий ответ заявителю, обратившемуся к председателю Думы городского округа с ходатайством о награждении Благодарностью.

14. На основании распоряжения председателя Думы городского округа о награждении Благодарностью, аппарат Думы городского округа обеспечивает оформление (печатание) Благодарности.

15. Благодарность изготавливается типографским способом по эскизу, утверждаемому председателем Думы городского округа, с использованием изображения официальных символов Изобильненского городского округа Ставропольского края, и содержит:

1) наименование – Благодарность председателя Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края;

2) текст – Объявляется Ф. И. О. (в дательном падеже), должность, звание, место работы (службы) награждаемого или наименование награждаемой организации, перечень заслуг, явившихся основанием для награждения, дата и номер распоряжения председателя Думы городского округа.

16. Благодарность подписывается председателем Думы городского округа и скрепляется печатью председателя Думы городского округа.

17. Вручение Благодарности проводится в торжественной обстановке председателем Думы городского округа или по его поручению заместителями председателя Думы городского округа либо иным лицом. Награжденному вручаются Благодарность и копия распоряжения председателя Думы городского округа о награждении Благодарностью.

18. В случае смерти награжденного гражданина, которому при жизни Благодарность не была вручена, она передается его семье (родственникам).

19. В случае утраты Благодарности дубликат не выдается. Награжденному может быть предоставлена копия распоряжения Думы городского округа о его награждении Благодарностью.

20. Очередное награждение Благодарностью за новые заслуги, возможно, не ранее чем через три года после даты предыдущего награждения.

21. Учет и регистрацию награжденных Благодарностью осуществляет аппарат Думы городского округа.

22. В бюджете Изобильненского городского округа Ставропольского края ежегодно предусматриваются расходы на реализацию настоящего Положения.

	Приложение

к Положению о Благодарности председателя Думы Изобильненского

городского округа Ставропольского края, утвержденному постановлением председателя Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края

от 17 июля 2018 года №21

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я, ________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

__________________________________________________________________

(зарегистрированный (ая) по адресу)

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

(документ, удостоверяющий личность, сери и номер, когда и кем выдан)

в соответствии с пунктом 4 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 года №152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие Думе Изобильненского городского округа Ставропольского края, расположенной по адресу:              г. Изобильный, ул. Ленина, 15, на обработку моих персональных данных с целью формирования базы данных о лицах, награждаемых председателем Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края.

Мои персональные данные, в отношении которых дается данное согласие, включают: фамилию, имя, отчество, дату рождения (число, месяц, год), звание (для военнослужащих), ученую степень, ученое звание, сведения о трудовой деятельности и стаже (место работы, должность, общий стаж), информацию о датах ранее полученных награждений и поощрений.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва мною в письменной форме.

_____________________                             «____» ___________ 20__ г.
     (подпись)